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Zápis č. 2 / 2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 27. dubna 2023 od 18:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Eva Eliášová, Romana Dvořáková, Jiří Pejša, Mgr. Kateřina Mindlová 
Omluveni: Hana Pavlíková, Zdeněk Měrka 
 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Seznámení s výsledky auditu 
6. Rozpočtové opatření 
7. Vyhlášené dotace a jejich využití 
8. Železniční koridor – ukončování stavby 
9. Příslušnost k turistické destinaci 
10. Postup projektu železničního skanzenu  
11. Různé  
12. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 18:00 hodin zahájil a 
řídil starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Mgr. Kateřinu Mindlovou a 
Romanu Dvořákovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Mgr. Kateřinu 
Mindlovou a Romanu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Kontrola plnění usnesení 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s plněním minulých usnesení; všechna usnesení jsou splněna nebo se 
plní průběžně.  

 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 
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5) Seznámení s výsledky auditu 
Dne 19. dubna proběhla kontrola hospodaření obce pracovníky Odboru kontroly Krajského úřadu 
Středočeského kraje. Při tomto přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zastupitelé i přítomná 
veřejnost dostali k nahlédnutí Zprávu o výsledku přezkoumání. 
 
Členové zastupitelstva se seznámili se Zprávou o výsledku přezkoumání. 

 
6) Rozpočtové opatření 

Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2023 (příloha č. 3). 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 

7) Vyhlášené dotace a jejich využití 
Starosta informoval přítomné o stavu, případně postupu dotačních akcí: 

o dotace na místní komunikaci do Nové Střezimíře – v současné době byla snížena podpora 
MMR na 50 % nákladů na opravu; vzhledem k rozpočtu akce, který činí 7,5 mil. Kč, obec 
zatím nebude o dotaci žádat a realizaci odkládá 

o posílení vodárenské soustavy Bonkovice – další práce začnou v květnu, v roce 2023 bude 
proinvestována stěžejní část rozpočtu na akci, 

o dotační akce „Obchůdek 2021+“ – podpora provozu venkovských prodejen ve 
Středočeském kraji – obec dostala příslib od MPO, dotace by měla být ve výši 35 000 Kč, 

o pokud Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR vyhlásí možnost dotace na 
pořízení požárního přívěsu, obec o dotaci požádá, 

o oprava vodní nádrže v Bonkovicích: byla podána žádost o stavební povolení na příslušný 
odbor ve Voticích; záměrem je oprava v následujících letech, 

o společné projekty Mikroregionu Voticko – předcházení vzniku bioodpadu – pro naší obec 
štěpkovač a velkoobjem. kontejnery, vratné kelímky na akce. 

 
8) Železniční koridor – ukončování stavby 

Starosta informoval o postupu stavby a její finalizace. Aktuálně nás zatěžuje zvýšený provoz nákladních 
automobilů rozvážejících přebytečnou zeminu. Jako staveništní využívají místní komunikace, které nejsou 
na takovou zátěž stavěné. Byli jsme ujištěni, že poškozené komunikace budou opraveny. 
Pro potřeby dalšího postupu v přípravě stavebních pozemků pro RD na Nádraží potřebujeme geometrické 
zaměření stavby koridoru a přístupových komunikací. Dle sdělení SŽ má zhotovitel všechny GP předat do 
31.1.2024.  
 

9) Příslušnost k turistické destinaci 
Zastupitelstvo projednalo příslušnost území obce a případné členství k turistické destinaci Kraj blanických 
rytířů, z.s. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání vypovídá partnerskou smlouvu se společností Toulava o.p.s. a žádá 
organizaci Toulava, o.p.s. o vyčlenění katastrálních území obce u turistické destinace Toulava. Pověřuje 
starostu obce k jednání se zástupci společnosti Toulava o.p.s. o vyčlenění katastrálních území k nejbližšímu 
možnému datu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř souhlasí se členstvím Obce Střezimíř v organizaci „Kraj blanických rytířů, 
zapsaný spolek“. Zastupitelstvo souhlasí se začleněním katastrálních území obce do turistické oblasti Kraj 
blanických rytířů a pověřuje starostu obce zastupováním v tomto spolku. Jako náhradníka stanovuje 
místostarostku obce. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
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10) Postup projektu železničního skanzenu 

Starosta seznámil zastupitele i přítomnou veřejnost s vývojem projektu železničního skanzenu v opuštěné 
stanici Střezimíř. Staniční budova by v budoucnu měla být prodána obci. V přízemí se připravuje expozice 
železničního muzea. Aktuálně je zpracováván interpretační plán. V patře zůstanou zachované byty. 
  
 

11) Různé 
Starosta dále informoval přítomné o  

o nutnosti pořízení protihlukových dveří do ordinace lékařky, 
o okrskové soutěži v požárním sportu, který 13. 5. 2023 pořádá SDH Střezimíř; hudební 

produkci zajistí skupina Unigena, vystoupí Labutěnky, bohaté občerstvení 
o uzávěře silnice Střezimíř – Mezno, objížďka prodloužena do 21. 5., 
o pochodu Praha – Prčice: 20. 5.; občerstvení zajistí hasiči ve stanu na návsi ve Střezimíři 
o vodní nádrž na návsi – protékající hráz bude utěsněna jílem, 

 
 
 

 

12) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:20 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 6. 5. 2023 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Romana Dvořáková Bc. Miloš Jelínek 
 Mgr. Kateřina Mindlová 
 
 
 
 
 
 


